1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1384 - Extra Boituva, 24 de março  de 2023

Boituva, 24 de março de 2023 Edição 1384 - Extra

EXTRATO

DECRETO N° 2.854, DE 23 DE MARÇO DE 2023.

Decreta  luto  oficial  no  Município  de

Boituva,  em  virtude  do  falecimento  do

senhor Valdivino Antonio Marcusso.

O PREFEITO DE BOITUVA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 63, inciso

IV, da Lei Orgânica do Município, e;

CONSIDERANDO que, na data de 23 de março de 2023, deu-se o falecimento do Sr.

Valdivino Antonio Marcusso, vereador do Município de Boituva;

CONSIDERANDO que,  em  vida,  Valdivino  Antonio  Marcusso  prestou  estimável

contribuição ao Município,  sendo reconhecido por  sua atuação na esfera pública e

social;

CONSIDERANDO que  é  de  Justiça  que  se  preste  homenagem  póstuma  ao  Sr.

Valdivino Antonio Marcusso,

DECRETA:

Art. 1º LUTO OFICIAL por 3 (três) dias, de 24 a 26 de março de 2023, no

Município  de  Boituva,  em  sinal  de  profundo  pesar  pelo  falecimento  do  Sr.

VALDIVINO ANTONIO MARCUSSO.

Art. 2º Durante o período de luto oficial, a bandeira municipal ficará hasteada a

meio mastro em todos os órgãos públicos do Município.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, devendo ser

enviada cópia do presente à família enlutada.

Prefeitura de Boituva, 23 de março de 2.023.

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito

Boituva, 24 de março de 2023Edição 1384 - Extra

2

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

EXPEDIENTE

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 - Boituva-SP Fone: (15) 3363-8800

Redação e diagramação: Divisão de Imprensa - Meio Eletrônico

Jornalista Responsável: Morgana Tayze de Almeida Ribeiro MTB: 39761/SP

E-mail: diario.imprensa@boituva.sp.gov.br

Lei Municipal

n° 1023/97

Chefe de Gabinete
JONAS MATEUS CANCIAN FILHO

Secretaria Municipal de Finanças
ROBERTO CARLOS MORETTI

Secretaria Municipal de Administração, Desenvolvimento Econômico e Inovação
ADRIANO MARIO FERRARIS FERNANDES

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
JOYCE HELEN SIMÃO

Secretaria de Esportes
RAFAEL ALVES CORREA

Secretaria Municipal de Educação
VILMA MORAES DE ARRUDA SOARES

MARCOS REGINALDO CALDEIRA

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Cidadania e Inclusão
BRUNA MARIA DALMAZZO NOGUEIRA BÍSCARO

Secretaria Municipal de Saúde
ANA PAULA SAMPAIO MOURA

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
AILTON GERALDO RAMOS

Secretaria Municipal de Obras
RAFAEL GÓES BISCARO

Secretaria Municipal de Eventos, Juventude e Turismo

FELIPPE HENRIQUE VIDAL SOARES RIBEIRO

LUCIANO ALVES

PEDRO TEODORO FILHO

PREFEITO
EDSON JOSÉ MARCUSSO

VICE-PREFEITA
ANA PAULA SAMPAIO MOURA

Secretaria Municipal de Cultura

Secretaria Municipal de Segurança Pública

Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária

CARLOS RODOLFO ARAÚJO CRUZ
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Parques e Desenvolvimento Sustentável

ADILSON APARECIDO LEITE
Secretaria Municipal de Serviços

DOUGLAS CORREA ALVES DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Comunicação

FRANCISCO LUCIELTON MARTINS
Secretaria Municipal de Trânsito e Manutenção Urbana